
Página 129   segunda-feira, 27 de Julho de 2020 Nº 27.801Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM

<BEGIN:1178448:129>

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 
LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 17/2020
A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, através do PREGOEIRO, 
torna público, o resultado e a adjudicação do Pregão Presencial nº. 
17/2020, com o objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE REFEIÇÕES, TAIS COMO, CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR 
PARA ATENDIMENTO AOS SERVIDORES EM SERVIÇO E EVENTOS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM, NA CIDADE 
DE NOVO SÃO JOAQUIM, E NOS DISTRITOS DE CACHOEIRA DA 
FUMAÇA E ITAQUERÊ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - 
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. A empresa LAEFE ANTONIO DO 
NASCIMENTO sagrou-se vencedora dos seguintes itens: 07, 09, 10 e 11  
com o valor total de R$ 74.048,00; (setenta e quatro mil e quarenta e ointo 
centavos), A empresa V M DA SILVA COMERCIO ME sagrou-se vencedora 
dos seguintes itens: 01 e 04,  com o valor total de R$ 41.044,60; (quarenta 
e um mil e quarenta e quatro centavos) e a empresa LUIZ OMERO RAMOS 
DE OLIVEIRA sagrou-se vencedora dos seguintes itens: 06  com o valor 
total de R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais). Foram recebidos os 
documentos de Habilitação da empresa vencedora onde foram julgadas e 
consideradas devidamente HABILITADAS as empresas LAEFE ANTONIO 
DO NASCIMENTO, V M DA SILVA COMERCIO ME e LUIZ OMERO 
RAMOS DE OLIVEIRA. Também Neste Ato, o Prefeito Municipal homologa 
a adjudicação, nos termos do artigo 4°, XXII, da lei federal n° 10.520/2002. 
O Processo Administrativo referente à licitação acima, encontra-se a 
disposição  dos interessados na sala licitações da referida Prefeitura, 
localizada na Rua Cachoeira. Da Fumaça, 77 Bairro Jardim das Palmeiras, 
neste município de Novo São Joaquim/MT, de segunda à sexta-feira no 
horário de atendimento ao público.

Novo São Joaquim - MT, 24  de julho de 2020.
ANDEBURGO FRANKLIN DA SILVA

Pregoeiro
ANTÔNIO AUGUSTO JORDÃO

Prefeito
<END:1178448:129>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
<BEGIN:1178468:129>

EXTRATO DE TERMO DE PROPOSTA Nº 0457/2020/SINFRA/MT
PARTES: O Estado de Mato Grosso por Intermédio da Secretaria e Estado 
de Infraestrutura e Logística - SINFRA, CNPJ: 03.507.415/0022-79 e a 
Prefeitura Municipal de Paranatinga/MT, CNPJ: 15.023.971/0001-24. 
OBJETO: Recuperação de 50 KM de Estradas Vicinais e Rodovias não-Pa-
vimentadas no município de Paranatinga-MT.
VALOR: R$ 2.500.000,00 (Dois Milhões e Quinhentos Mil Reais), sendo 
R$ 2.400.000,00 (Dois Milhões e Quatrocentos Mil Reais) por parte do 
CONCEDENTE, e R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), como contrapartida 
financeira do COVENENTE.

Paranatinga - MT, 24 de Julho de 2020.
JOSIMAR MARQUE BARBOSA

Prefeito Municipal
Publicar-65-99228-9990

<END:1178468:129>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1178466:129>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO EDITAL COMPLEMENTAR 001/2020 AO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 046/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento 
dos interessados, que foi realizado alteração no Edital de Licitação do 
Pregão Eletrônico 046/2020, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE 
DE PASSAGEIROS TIPO MICRO ONIBUS VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA”. Para acesso ao Edital Complementar 001/2020 os 
interessados deverão baixar no site www.peixotodeazevedo.mt.gov.br. 
Maiores informações no Setor de Licitações de segunda a sexta-feira, no 
horário das 12h às 17h ou pelo fone (66) 3575-5100. Em atendimento ao 
disposto no Artigo. Em atendimento ao disposto no Artigo 21 § 4º. Da 
Lei 8666/93 fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido, marcando o 
início da Sessão para o dia 07/08/2020 - Horário: até às 14:00 (quatorze 
horas), SETOR DE PROTOCOLOS, no PAÇO MUNICIPAL MILTON JOSÉ 
SANTANA. Peixoto de Azevedo 24 de julho de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
046/2020

1. PREÂMBULO
1.1. O MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT, por intermédio 
de seu PREGOEIRO OFICIAL, designado pela Portaria Municipal nº 545 de 
10 de julho de 2020, torna público para conhecimento dos interessados, que 
foi realizado alteração no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 032/2020 
com base no que dispõe a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 
Municipal nº 006, de 12/02/2010, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

2. DA PROPOSTA DE PREÇOS
2.1. Fica alterado o texto do ITEM 6.2.4 - deste Edital, conforme 
abaixo:

6.2.4 Prazo de entrega do VEÍCULO será de forma imediata em até no 
máximo 30 (trinta) dias após o aceite da Requisição de Compras emitida 
pelo setor de compras do Município devidamente empenhada e de acordo 
com as especificações do Edital e Termo de Referência (Anexo 1).
2.2. Fica alterada minuta deste edital; CLÁUSULA OITAVA - DO 
LOCAL E PRAZO DE ENTREGA
8.2. Prazo de entrega do VEÍCULO é de 30 (trinta) dias a partir da data do 
aceite da Requisição de Compras e o quantitativo a ser entregue deverá ser 
em conformidade com a Requisição de Compras, devidamente empenhada.

3. DATA, HORA E LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA:
3.1. Em atendimento ao disposto no Artigo 21 § 4º. Da Lei 8666/93 fica 
reaberto o prazo inicialmente estabelecido, marcando o início da Sessão 
para o dia 07/08/2020 - Horário: até às 14:00 (quatorze horas), SETOR DE 
PROTOCOLOS, no PAÇO MUNICIPAL MILTON JOSÉ SANTANA.

4. DA RATIFICAÇÃO
4.1.  Ficam mantidas as demais disposições originárias.
Peixoto de Azevedo MT, 24 de julho de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 039/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal 
nº 545/2020, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de 
Pregão Eletrônico - SRP nº 039/2020, regido pela Lei nº 10.520/2002, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008, subsidiada 
pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção da melhor 
proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO 
DESTINADO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM VIAS E LOGRADOUROS NA SEDE DO 
MUNICIPIO E NO DISTRITO DE UNIÃO DO NORTE, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA”. Início da Sessão 07/08/2020 - Horário: 09:00 horas 
(horário de Brasília). Acolhimento das propostas eletrônicas: das 08h do 
dia 27/07/2020 às 18h do dia 06/08/2020 através do site www.bll.org.br. O 
Edital completo poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratui-
tamente no seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.
br e no site www.bll.org.br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100, 
Local: Sala de Licitações no Paço Municipal Milton José Santana, situado 
a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 
78.530-000 e também pelo suporte da BLL (41) 3042-9909.
Peixoto de Azevedo/MT, 24 de julho de 2020.

Emerson Nunes Freitas
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 3535-1000
<END:1178466:129>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1178311:129>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGAO N.064/2020/PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.141/2020
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS 
PARA CONFECÇÃO DE FAIXAS, BANNER E ADESIVOS PARA ATENDER 
AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE PONTES E 
LACERDA. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n.º 173/2020 da Prefeitura 
Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna 
público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N.º 064/2020, cujo 
certame se deu às 09h do dia 23/07/2020; sagrou vencedora as empresas 
RM NEVES, vencedora dos itens 01,02,03,04,05,06,07,08 e 11, com valor 
total de R$377.160,50 (trezentos e setenta e sete mil cento e sessenta reais 
e cinquenta centavos) e a 4D DESIGNER GRAFICA E EDITORA LTDA, 
vencedora dos itens 09 e 10, com valor total de R$17.400,00 (dezessete mil 
e quatrocentos reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site 
www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 24 de julho de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1178311:129>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


